

# CLARIFICATION NO. 4

## RHP-W8-AB-CW/IOP1-2019

Based on the request for additional clarification regarding tender dossier for procurement: Execution of works on the construction of multi apartment buildings in Loznica, Arilje, Subotica, Vršac, Pančevo. Bački Petrovac and Novi Sad, publication reference: RHP-W8-AB-CW/IOP1-2019, we provide the following clarification:

# Question no 1:

(Filed under number: 5460 dated 5<sup>th</sup> of September 2019)

Answer to question number 6 of the Clarification no. 3 reads: It is necessary that potential tenderer specify Lot, Bill of quantity, position and cells in which he saw the above mentioned deficiencies in order for the Contracting Authority to check and correct the documents in question.

We point that under Volume 3 Bill of quantities, Lot 3 – Loznica, there are following errors in Excel:

- 2.1.2. Concrete and reinforced concrete works position no. 1 is not included in sum;
- 2.1.4. Wood structure position no. 1 is not included in sum;
- Various works cells for entering rates and amounts as well as sum for Various works are locked and without formulas. Also, they are not transferred and included in Summary Construction.

Under item 9. on page 9 of 70 of Volume 1 – Instruction to tenderers, following is specified: "9. MODIFICATIONS TO TENDER DOCUMENTS

9.1 The Contracting Authority may amend the tender documents by publishing modifications up to 9 days before the deadline for submission of tenders. Exceptionally, the Contracting authority can modify or otherwise supplement tender documentation, publishing such modifications and supplements upon the expiry of the above deadline, with obligatory extension of deadline for submission of tenders."

We are asking of Contracting Authority to check and correct Bill of quantities, namely to make a corrigendum of tender dossier with obligatory extension of deadline for submission of tenders.

#### Answer:

Contracting Authority points out that the potential tenderer could enter rates for the mentioned positions manually.

## Question no 2:

(Filed under number: 5461 dated 5<sup>th</sup> of September 2019)

In certain spots under Bill of quantities, Lot 3 – Loznica, it is impossible to enter rates because the cells are locked, precisely column F under Construction – Various works.

Also in certain spots under Bill of quantities, Lot 4 – Subotica, it is impossible to enter rates for the same reason.

Could you please correct mentioned technical issues and postpone deadline for tender submission for 10 days?

# Answer:

Contracting Authority points out that the potential tenderer could enter rates for the mentioned positions manually.

Procurement committee